过上述超出部分的 30%作为业绩奖励以现金形式由标的公司支付给标的公司核

心团队及骨干员工。有权获得上述奖励的人员范围、分配方案和分配时间由标

的公司董事会制定详细方案，并报上市公司经营管理层会议审议通过。

上述奖励应在业绩承诺期结束、由具有证券期货业务资格的会计师事务所

对标的公司进行审计出具《专项审核报告》后，由标的公司以现金方式一次性

支付。

（十五）减值补偿安排

交易各方确认，在业绩承诺期届满时，交易对方应聘请具有证券期货业务

资格的会计师事务所对标的资产进行减值测试，并出具《减值测试报告》。根据

《减值测试报告》，若出现如下情形，即：标的资产期末减值额＞业绩承诺期内

已补偿股份总数×本次发行股份价格＋业绩承诺期内已补偿现金总金额，则交

易对方应对上市公司另行补偿，具体补偿金额及计算方式如下：

  55

标的资产减值应补偿的金额=标的资产期末减值额－在业绩承诺期内因实

际利润未达到承诺利润已支付的补偿额=标的资产期末减值额－（本次发行股份

价格×补偿期内已补偿股份总数＋业绩承诺期内已补偿现金总金额）。

交易对方按照下列顺序对上市公司进行补偿：

1、以因本次交易取得的上市公司股份作为补偿，用于补偿部分的股份由上

市公司以总价人民币 1元进行回购，应补偿股份数的计算方式为：

应补偿股份数=标的资产减值应补偿的金额/本次发行股份价格。

业绩承诺期上市公司股票若发生派发股利、送红股、转增股本、配股等除

权、除息行为，交易对方在本次交易中所获上市公司股份的总数将作相应调整，

补偿的股份数量也相应进行调整。

2、按照以上方式计算出的补偿股份数量仍不足以补偿的，差额部分由交易

对方以现金补偿。

交易对方各自承担的补偿金额的计算方式为：交易对方各自因本次交易所

获得的交易对价/交易对方合计因本次交易所获得的交易对价，且交易对方各自

对该补偿义务承担连带责任。

（十六）独立财务顾问是否具有保荐机构资格

本次交易的独立财务顾问为广发证券，具有保荐机构资格，符合本次发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金所要求的资格。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的标的公司及交易对方在本次交易前与

上市公司及其关联方不存在关联关系。

本次募集配套资金拟以询价方式向不超过 5名特定投资者非公开发行股票，

上市公司及其关联方不参与询价及认购，故不构成关联交易。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

  56

本次交易完成前后，铁汉生态股东持股结构变化情况如下表：

股东名称

本次交易前
本次交易完成后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 股权比例
持股数量

（股）
股权比例

刘水 406,667,615 50.36% 406,667,615 48.02%

其他股东 400,928,654 49.64% 400,928,654 47.34%

李大海 - - 13,826,915 1.63%

陈子舟 - - 13,039,953 1.54%

史自锋 - - 3,824,633 0.45%

崔荣峰 - - 1,573,923 0.19%

孟令军 - - 1,573,923 0.19%

张书 - - 786,962 0.09%

禹润平 - - 393,481 0.05%

刘金宝 - - 393,481 0.05%

姜乐来 - - 786,962 0.09%

陈阳 - - 393,481 0.05%

侯晓飞 - - 393,481 0.05%

李维彬 - - 393,481 0.05%

杨志宏 - - 393,481 0.05%

众鑫仁合 - - 1,573,923 0.19%

合计 807,596,268 100.00% 846,944,348 100.00%

注：根据截至2015年9月30日铁汉生态的股东结构情况测算。

截至 2015 年 9 月 30 日，铁汉生态总股本为 807,596,268 股，控股股东及

实际控制人为刘水。

本次交易完成后，不考虑配套融资，刘水持有上市公司 48.02%的股权，仍

为公司的实际控制人。因此，本次交易不会导致公司实际控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司财务数据的影响

根据正中珠江出具的广会专字[2015]G15024950045号《备考审阅报告》，本

次发行前后，上市公司的主要财务数据指标如下：

单位：万元

项目（合并口

径）

2015年6月30日/2015年1-6月 2014年12月31日/2014年度

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

总资产 612,918.14 726,809.64 18.58% 506,422.40 606,997.88 19.86%

总负债 303,782.02 334,853.59 10.23% 301,861.93 322,618.23 6.88%

  57

所有者权益合

计
309,136.14 391,956.05 26.79% 204,560.46 284,379.65 39.02%

归属于母公司

股东的所有者

权益

307,106.95 389,827.97 26.94% 202,493.65 282,234.03 39.38%

[…]

经交易各方同意，交割日后的一个月内，上市公司应按照中国证监会、中登

深圳分公司的相关规定，向中登深圳分公司办理发行股份的相关手续，将对价股

份登记至交易对方名下，交易对方应就此向上市公司提供必要的配合。

如法律法规对资产交割的方式或程序另有规定的，交易各方应按该等规定办

理资产交割，并根据规定另行签署的相关法律文件作为《发行股份及支付现金购

买资产协议》附件。

（九）过渡期管理

1、标的公司期间损益安排

标的资产自评估基准日至交割日之间盈利的，盈利部分归上市公司享有，标

的资产自评估基准日至交割日之间亏损的，亏损部分由交易对方以现金方式向上

市公司补偿。在实际计算该过渡期的期间损益归属时，系指自评估基准日起至交

割日当月的最后一日。

若标的资产期间损益为负的，则交易对方应在上市公司发出书面通知之日起

十个工作日内向上市公司支付现金补偿。

2、过渡期其他安排

（1）过渡期内，交易对方应履行诚信及勤勉尽责义务，不作出任何有损上

市公司、标的公司利益和资产价值的行为；

（2）过渡期内，交易对方不得以任何形式直接将标的公司资产转让、赠予

给任何第三方，并保证在过渡期内，对重大经营决策事先征得上市公司的书面认

可；

（3）过渡期内，交易对方不得自行放弃任何因标的公司资产形成的债权，

或以标的公司资产承担其自身债务，或以标的公司资产设定任何形式的担保或第

三者权益；

（4）过渡期内，交易对方保证标的公司不进行任何利润分配；

（5）过渡期内，交易对方保证标的公司及标的公司控股子公司按照过去的

惯例以正常的方式开展经营、保存财务账册和记录；遵守应当适用于其财产、资

149

产或业务的法律、法规；若有将对本次交易造成或可能造成重大不利变化或导致

不利于本次交易的任何事件、事实、条件、变化或其他情况，有义务及时通知上

市公司。

（十）发行前滚存利润安排

本次发行完成后，上市公司本次发行前的滚存未分配利润由上市公司新老股

东按本次发行完成后各自持有上市公司股份的比例共同享有。

（十一）独立财务顾问是否具有保荐机构资格

本次交易的独立财务顾问为广发证券，具有保荐机构资格，符合本次发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金所要求的资格。

（十二）本次发行决议有效期限

本次发行股票议案有关的决议自上市公司股东大会审议通过之日起十二个

月内有效。如果公司已于该有效期内取得中国证监会对本次发行的核准文件，则

该有效期自动延长至本次发行实施完成之日。

三、本次发行前后公司的股权结构

本次交易完成前后，铁汉生态股东持股结构变化情况如下表：

股东名称

本次交易前
本次交易完成后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 股权比例
持股数量

（股）
股权比例

刘水 406,667,615 50.36% 406,667,615 48.02%

其他股东 400,928,654 49.64% 400,928,654 47.34%

李大海 - - 13,826,915 1.63%

陈子舟 - - 13,039,953 1.54%

史自锋 - - 3,824,633 0.45%

崔荣峰 - - 1,573,923 0.19%

孟令军 - - 1,573,923 0.19%

张书 - - 786,962 0.09%

禹润平 - - 393,481 0.05%

刘金宝 - - 393,481 0.05%

姜乐来 - - 786,962 0.09%

150

陈阳 - - 393,481 0.05%

侯晓飞 - - 393,481 0.05%

李维彬 - - 393,481 0.05%

杨志宏 - - 393,481 0.05%

众鑫仁合 - - 1,573,923 0.19%

合计 807,596,268 100.00% 846,944,348 100.00%

注：根据截至2015年9月30日铁汉生态的股东结构情况测算。

截至 2015年 9月 30日，铁汉生态总股本为 807,596,268 股，控股股东及实

际控制人为刘水。

本次交易完成后，不考虑配套融资，刘水持有上市公司 48.02%的股权，仍

为公司的实际控制人。因此，本次交易不会导致公司实际控制权发生变更。

四、本次发行前后的主要财务数据

根据正中珠江出具的广会专字[2015]G15024950045号《备考审阅报告》，本

次发行前后，上市公司的主要财务数据指标如下：

单位：万元

项目（合并口

径）

2015年6月30日/2015年1-6月 2014年12月31日/2014年度

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

总资产 612,918.14 726,809.64 18.58% 506,422.40 606,997.88 19.86%

总负债 303,782.02 334,853.59 10.23% 301,861.93 322,618.23 6.88%

所有者权益合

计
309,136.14 391,956.05 26.79% 204,560.46 284,379.65 39.02%

归属于母公司

股东的所有者

权益

307,106.95 389,827.97 26.94% 202,493.65 282,234.03 39.38%